CMM

2 = Fr No 3)4255 | Proc. N <SIL;edPisa

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º /A0 12020

Solicita informações sobre destino

do CEMOA BITINIL PAIXÃO SILVA.

Senhora Presidente,

Nobres Vereadores:

Considerando notícia de inauguração da nova

sede do CEMAP -— Centro de Atendimento Psicopedagógico e

Fonoaudiológico e Casa do Adolescente, denominado José Natal

Capovilla, após reformas e adaptação do prédio onde funcionava o

antigo CEMOA — Centro Municipal de Orientação ao Adolescente

Bitinil Paixão Silva, no Bairro Lenheiro;

Considerando que o CEMOA, funcionava no

atendimento e formação de adolescentes de jovens em contra turno

escolar, espaço fundamental para “retirar nossos jovens da rua”;

E
e O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO,

no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de

informações:

ALVALIAAOSPROMOLÓA24/07/2800t:MM06

1. O antigo CEMOA funcionará em outra localidade? Se sim

especificar.

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - li
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN
Proc. nº257/j2ÃO
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

2. O antigo CEMOA foi desativado pela atual Administração

Municipal?

3. O antigo funcionará em conjunto com o CEMAP e Casa do

Adolescente? Especificar e justificar se for o caso.

JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a

finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de

acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 17 de julho de 2020

a

o — DS
V sesee io
MAURO DE SOUSA PENIDO   Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br